
UCHWAŁA NR XXX/308/13
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 53 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 182) Rada Miejska 
Cieszyna uchwala:  

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) kosztach utrzymania mieszkania chronionego - rozumie się przez to wszelkie wydatki związane 
z korzystaniem z lokalu w szczególności opłaty eksploatacyjne, koszty centralnego ogrzewania, koszty 
podgrzania ciepłej wody użytkowej, koszty zużycia zimnej wody, koszty odbioru nieczystości 
płynnych, koszty odbioru nieczystości stałych, 

b) opłatach za media - rozumie się przez to opłaty za zużycie energii elektrycznej, gazu, usługi 
telekomunikacyjne, jeżeli mieszkanie jest wyposażone w tego typu urządzenia. 

§ 2. 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny i obejmuje koszty utrzymania mieszkania 
chronionego oraz opłaty za media. 

2. Odpłatność osoby, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym jest proporcjonalna do liczby 
osób wspólnie przebywających w tym mieszkaniu oraz do kosztów utrzymania mieszkania chronionego 
i opłat za media. 

3. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i nie przekracza 200% tego kryterium, ponoszą 
50% kosztów utrzymania mieszkania chronionego. 

4. Osoby, których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 100% kosztów utrzymania mieszkania chronionego. 

5. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do regulowania 
należnych opłat z tytułu kosztów utrzymania mieszkania chronionego w terminie i na zasadach 
określonych w decyzji przyznającej prawo do pobytu w mieszkaniu, a także opłat za media na zasadach 
wynikających z umów z usługodawcami. 

§ 3. 

1. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w mieszkaniu 
chronionym w szczególności biorąc pod uwagę długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, potrzebę 
ochrony macierzyństwa, udokumentowane koszty leczenia, straty materialne powstałe w wyniku klęski 
żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, koszty utrzymania mieszkania chronionego mogą być ustalone 
w wysokości niższej niż określone w niniejszej uchwale. 

2. Obniżenie kosztów utrzymania mieszkania chronionego następuje na wniosek osoby uprawnionej 
jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego. Okres obniżenia kosztów utrzymania 
mieszkania chronionego ustala się indywidualnie, stosownie do potrzeb mieszkańca. 

Id: 573BA625-9AFF-4480-B7DB-0384A1CD8553. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady  
Miejskiej 

mgr Bolesław Zemła

Id: 573BA625-9AFF-4480-B7DB-0384A1CD8553. Podpisany Strona 2




